

AC Motors A/S

Vognmagervej 21F, 8800 Viborg
CVR-nr.: 11 08 33 74

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 19. marts 2026

Martin Jørgensen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 87 25 58 00
Viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the top right corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a vertical bar to the left of the 'B' and a horizontal bar below the 'O'.

BDO

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

[Selskabsoplysninger](#) 3

Erklæringer

[Ledespåtegning](#) 4

[Den uafhængige revisors revisionspåtegning](#) 5-7

Ledelsesberetning

[Ledelsesberetning](#) 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december

[Resultatopgørelse](#) 9

[Balance](#) 10-11

[Egenkapitalopgørelse](#) 12

[Noter](#) 13-15

[Anvendt regnskabspraksis](#) 16-19

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Selskabsoplysninger

Selskabet	AC Motors A/S Vognmagervej 21F 8800 Viborg
	CVR-nr.: 11 08 33 74 Stiftet: 24. august 1987 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Anker Christensen, formand Frederik Anker Christensen Søren Christensen Martin Jørgensen
Direktion	Jan Gudiksen
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sankt Mathias Gade 21 8800 Viborg
Advokat	MAJORLAW Sct. Leonisgade 5 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i renovering og salg af motorer og motorreserve dele samt salg af generatorer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat udgør -2.598 tkr. hvilket anses for utilfredsstillende.

Regnskabsåret 2025 har været et år, hvor den forventede vækst i omsætningen ikke blev indfriet. Omkostningerne er tilpasset, men forventes først at få fuld effekt fra 2026. Foranstående har påvirket selskabets resultat negativt.

Selskabet har i regnskabsåret 2025 frasolgt aktiviteter, i hvilken forbindelse der er realiseret en gevinst på 953 tkr., som har påvirket resultatet positivt.

Selskabet har i regnskabsåret 2025 suppleret med et nyt forretningsområde, som der forventes et stort potentiale i.

Med en øget markedsindsats og en skarpere forretningsstrategi med fokus på digital tilstedeværelse og en ny webshop, forventes disse tilpasninger at danne grundlag for en positiv udvikling i de kommende år.

Selskabet har i regnskabsåret via koncerntilskud fra moderselskabet modtaget 2,5 mio. kr. som er tilført egenkapitalen.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat før skat er realiseret dårligere end forventet. Afvigelsen skyldes at forventningerne til aktivitetsniveauet ikke er blevet indfriet kombineret med at omkostningstilpasning først får den fulde effekt fra 2026.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets pipeline af nye kunder, interne optimeringer i indkøb/produktion samt et øget fokus på digital tilstedeværelse danner det primære grundlag for vores forventninger til at, at selskabet vil præstere et bedre resultat i det kommende regnskabsår. Der forventes et resultat før skat i niveauet minus 0,5 - 0 mio. kr.

Investeringsniveauet vil i 2026 være på niveau med 2025.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Bruttofortjeneste	1, 2	2.531.976	3.029.487
Distributionsomkostninger	1	-564.300	-712.132
Administrationsomkostninger	1	-4.260.438	-5.458.843
Driftsresultat		-2.292.762	-3.141.488
Finansielle indtægter	3	8.191	10.245
Finansielle omkostninger	4	-313.083	-480.823
Resultat før skat		-2.597.654	-3.612.066
Skat af årets resultat	5	569.885	793.591
Årets resultat		-2.027.769	-2.818.475
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.027.769	-2.818.475
I alt		-2.027.769	-2.818.475

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Goodwill		0	1.250.002
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	1.250.002
Produktionsanlæg og maskiner		1.028.826	2.027.822
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.217.553	1.353.985
Indretning af lejede lokaler		642.900	872.452
Materielle anlægsaktiver	7	2.889.279	4.254.259
Lejededpositum og andre tilgodehavender		431.250	431.250
Finansielle anlægsaktiver	8	431.250	431.250
Anlægsaktiver		3.320.529	5.935.511
Råvarer og hjælpematerialer		444.985	492.998
Varer under fremstilling		195.565	179.727
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		3.117.973	3.755.418
Forudbetaling for varer		757.940	0
Varebeholdninger		4.516.463	4.428.143
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		873.889	951.068
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		56.200	492.434
Andre tilgodehavender		2.946	8.601
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		390.885	684.591
Periodeafgrænsningsposter		62.115	90.834
Tilgodehavender		1.386.035	2.227.528
Likvide beholdninger		2.231	4.312
Omsætningsaktiver		5.904.729	6.659.983
Aktiver		9.225.258	12.595.494

Balance 31. december

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		-19.406	-491.637
Egenkapital		480.594	8.363
Hensættelse til udskudt skat		42.000	221.000
Hensatte forpligtelser		42.000	221.000
Leasingforpligtelser		631.231	1.141.379
Feriepengeindefrysning		182.254	214.564
Langfristede gældsforpligtelser	9	813.485	1.355.943
Gæld til pengeinstitutter		4.809.679	8.648.144
Leasingforpligtelser		633.078	344.490
Leverandører af varer og tjenesteydelser		479.386	770.770
Gæld til tilknyttede virksomheder		70.798	13.732
Anden gæld		806.571	1.077.364
Periodeafgrænsningsposter		1.089.667	155.688
Kortfristede gældsforpligtelser		7.889.179	11.010.188
Gældsforpligtelser		8.702.664	12.366.131
Passiver		9.225.258	12.595.494

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. 10

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	500.000	-491.637	8.363
Forslag til resultatdisponering		-2.027.769	-2.027.769
Transaktioner med ejere			
Koncerntilskud		2.500.000	2.500.000
Egenkapital 31. december 2025	500.000	-19.406	480.594

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
1 Medarbejderforhold		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	12	18

2 | Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret frasolgt sine aktiviteter vedrørende cylindre, hvor der i den forbindelse er realiseret en avance på 953 tkr. Avancen er indregnet under regnskabsposten "Andre driftsindtægter" og dermed indeholdt i bruttofortjenesten.

	2025 kr.	2024 kr.
3 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter i øvrigt	8.191	10.245
	8.191	10.245

4 | Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	107
Finansielle omkostninger i øvrigt	313.083	480.716
	313.083	480.823

5 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-390.885	-684.591
Regulering af udskudt skat	-179.000	-109.000
	-569.885	-793.591

6 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Goodwill
Kostpris 1. januar 2025	1.500.000
Afgang	-1.500.000
Kostpris 31. december 2025	0
Afskrivninger 1. januar 2025	249.998
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-249.998
Afskrivninger 31. december 2025	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	0

Noter

7 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2025	3.404.384	2.454.210	1.817.059
Tilgang	0	476.218	61.174
Afgang	-717.625	-6.000	0
Kostpris 31. december 2025	2.686.759	2.924.428	1.878.233
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	1.376.563	1.100.225	944.607
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-178.505	-6.000	0
Årets afskrivninger	459.875	612.650	290.726
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	1.657.933	1.706.875	1.235.333
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	1.028.826	1.217.553	642.900

Finansielle leasingaktiver 727.178 505.706

8 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2025	431.250
Kostpris 31. december 2025	431.250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	431.250

9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2024 gæld i alt
Leasingforpligtelser	1.264.309	633.078	0	1.485.869
Feriepengeindefrysning	222.443	40.189	189.254	258.698
	1.486.752	673.267	189.254	1.744.567

Noter

10 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabets bankkonti indgår i en cashpool-ordning som moderselskabet har indgået med pengeinstitut.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabets engagement med pengeinstitut.

Forpligtelsen er maksimeret til 76,7 mio. kr., hvoraf 61,2 mio. kr. er udnyttet pr. statusdagen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AC Group A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

2025
kr.

Andre forpligtelser

Selskabet har, udover indregnede finansielle leasingkontrakter, indgået øvrige leje- og købsaftaler for varer.

De samlede andre forpligtelser udgør pr. balancedagen: 5.352.429

Øvrige andre forpligtelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har indgået aftale med koncernforbundet selskab om levering af salgs-/distributions- og administrationsydelser, som for 2025 udgjorde 0,9 mio. kr.
